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รายการที่อยู่ทางจดหมายอิเล็กทรอนิคส์
สำหรับผู้ถืออาณัติของวิธีพิจารณาวิสามัญ
(เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2549)
มิส ชาร์ล็อต แอบากา (Ms. Charlotte Abaka)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับการร่วมมือทางเทคนิคและบริการที่ปรึกษาในไลบีเรีย  
Charlotte_abaka@hotmail.com 
ดร. กานิน อัลนัจจาร์ (Dr. Ghanin Alnajjar)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระที่ได้รับการแต่งตั้งโดยเลขาธิการองค์การสหประชาชาติ เพื่อดำเนินงานเกี่ยวกับสถานการณ์สิทธิมนุษยชนในโซมาเลีย  
Ghanim@kuc01.kuniv.edu.kw 
นาย ฟิลิปป์  อัลสตัน (Mr. Phillip Alston)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการสังหารนอกกระบวนการตุลาการ  เพื่อตัดตอน หรือตามอำเภอใจ
alstonp@juris.law.nyu.edu 
มิส อแมนด้า เบนาวิเดส เดอ เปเรซ (Ms. Amada Benavides de Pérez)
คณะทำงานเกี่ยวกับทหารรับจ้าง
relint@lycos.com 
นาย จอร์จ  เอ  บัสตามานเต้ (Mr Jorge A Bustamante)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับผู้อพยพ
jorgeb@telnor.net 
มิส คริสตีน ชาเน็ท (Ms. Christine Chanet)
ผู้แทนส่วนบุคคลของคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนเกี่ยวกับประเทศคิวบา 
Christine.Chanet@justice.fr 
มิส รัดดิก้า คูมารัสวามี (Ms. Radhika Coomaraswamy)
ผู้แทนพิเศษของเลขาธิการสหประชาชาติเกี่ยวกับเด็กและความขัดแย้งที่มีการใช้อาวุธ 
coomaraswamy@un.org 
นาย ลีอันโดร  เดส์โป (Mr. Leandro Despouy)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับตุลาการ
ldespouy@yahoo.com 
นาย ดูดู ดิแอน (Mr. Doudou Diène)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการเหยียดผิว 
doudou.diene@noos.fr 
นาย จอห์น ดูการ์ด (Mr. John Dugard)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับสถานการณ์สิทธิมนุษยชนในอาณาเขตปาเลสไตน์ซึ่งถูกครอบครองตั้งแต่ พ.ศ. 2510  
C.J.R.Dugard@Law.Leidenuniv.nl 
มิส ยาคิน เออร์เทิร์ก (Ms. Yakin Ertürk)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับความรุนแรงต่อสตรี สาเหตุ และผล
srvaw@metu.edu.tr 
นาย ยาช กาย (Mr. Yash Ghai)
ผู้แทนพิเศษของเลขาธิการสหประชาชาติเกี่ยวกับสิทธิมนุษยชนในกัมพูชา
ypghai@hkusua.hku.hk 
มิส ซิกม่า ฮูด้า (Ms. Sigma Huda)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการค้ามนุษย์ โดยเฉพาะสตรีและเด็ก 
chancery@bol-online.com 
นายพอล ฮันท์ (Mr. Paul Hunt)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับสิทธิของทุกคนที่จะได้รับมาตรฐานสูงสุดที่จะสามารถกระทำได้ในส่วนของสุขภาพทางกายและใจ  
paulhunt28@yahoo.co.uk 
นาย โอเคชุควู อิเบนู (Mr. Okechukwu Ibeanu)
ผู้รายงานพิเศษว่าด้วยผลด้านลบของการเคลื่อนไหวที่ผิดกฎหมายและการทิ้งผลิตภัณฑ์และของเสียที่เป็นพิษและเป็นอันตรายอันมีต่อการใช้สิทธิมนุษยชน  
oibeanu@yahoo.co.uk 
มิส อัสมา จาฮันจีร์ (Ms. Asma Jahangir)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับเสรีภาพในการนับถือศาสนาหรือความเชื่อ 
aghs@brain.net.pk 
มิส ไฮน่า จิลานี (Ms. Hina Jilani)
ผู้แทนพิเศษของเลขาธิการสหประชาชาติว่าด้วยสถานการณ์ของผู้พิทักษ์สิทธิมนุษยชน 
aghs@brain.net.pk 
นาย หลุยส์ จอยเน็ท (Mr. Louis Joinet)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับไฮติ 
louis.joinet@wanadoo.fr 
นาย วอลเตอร์ คาลิน (Mr. Walter Kälin)
ผู้แทนของเลขาธิการสหประชาชาติว่าด้วยสิทธิมนุษยชนของบุคคลพลัดถิ่นภายในประเทศ 
walter.kaelin@oefre.unibe.ch 
นาย ปีเตอร์  เลซา คาซานดา (Mr. Peter Lesa Kasanda)
ประธาน-ผู้รายงาน  ของคณะทำงานเกี่ยวกับบุคคลที่มีเชื้อสายอัฟริกัน 
dkasanda@yahoo.co.uk 
นาย ไมลูน  โคตาริ (Mr. Miloon Kothari)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับที่อยู่อาศัยที่เพียงพอ ซึ่งเป็นส่วนประกอบของสิทธิที่จะได้รับมาตรฐานการครองชีพที่เพียงพอ  
miloonkothari@vsnl.net 
นาย แอมเบยี ลิกาโบ (Mr. Ambeyi Ligabo)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการส่งเสริมและคุ้มครองสิทธิในการมีเสรีภาพด้านความเห็นและการแสดงออก  
a_ligabo@hotmail.com 
มิส เกย์ แมคโดกัล (Ms. Gay McDougall)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับชนกลุ่มน้อย
Gay@GayMcdougall.net 
นาย ฮวน เมนเดซ (Mr. Juan Mendez)
ที่ปรึกษาพิเศษของเลขาธิการสหประชาชาติเกี่ยวกับการฆ่าล้างเผ่าพันธุ์ 
jmendez@ictj.org 
นาย เวอร์เนอร์  มูนอซ วิลลาโลบอซ (Mr Vernor Muñoz Villalobos)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับสิทธิในการศึกษา 
vernormu@yahoo.es 
นายวิทิต มันตราภรณ์ (Mr. Vitit Muntarbhorn)
ผู้รายงานพิเศษว่าด้วยสถานการณ์สิทธิมนุษยชนในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนเกาหลี  
Vitit.M@chula.ac.th 
นายแมนเฟรด  โนวัค (Mr. Manfred Nowak)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการทรมานและการปฏิบัติหรือการลงโทษอื่นๆที่โหดร้ายทารุณ  ไร้มนุษยธรรม และหยามเกียรติ  
manfred.nowak@univie.ac.at 
นาย เบอร์นาร์ด เอ เนียมวายา มัดโฮ (Mr. Bernards A. Nyamwaya Mudho)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับผลกระทบของนโยบายปฏิรูปเศรษฐกิจและหนี้ต่างชาติ  
banmudho@yahoo.com 
นาย อากิช โอโคล่า (Mr. Akich Okola)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับสถานการณ์สิทธิมนุษยชนในบูรุนดี
akichokola@hotmail.com 
นาย ทิทิงก้า เฟรดเดริค ปาเซเร่ (Mr. Titinga Frédéric Pacéré)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับ DRC
paceretitingafrederic@yahoo.fr 
นาย ฮวน มิเกล เปอติ๊ด (Mr. Juan Miguel Petit)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการค้าเด็ก 
petitrep@hotmail.com 
มิส มิแชล ปิคาร์ด (Ms. Michèle Picard)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับอุซเบกิซสถาน 
michelepicard@yahoo.com 
นาย เปาโล ปินเฮโร (Mr. Paulo Pinheiro)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับสถานการณ์สิทธิมนุษยชนในเมียนม่าร์ 
psdmspin@hotmail.com 
ปินเฮโร (Pinheiro)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระของเลขาธิการสหประชาชาติเกี่ยวกับความรุนแรงต่อเด็ก 
psdmspin@hotmail.com 
นาย รูดี้ เอ็ม ริซกี้ (Mr. Rudi M Rizki)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับความเป็นปึกแผ่น
rizki@bdg.centrin.net.id 
นาย จอห์น รักกี้ (Mr. John Ruggie)
ผู้แทนพิเศษ ของเลขาธิการสหประชาชาติว่าด้วยองค์กรข้ามชาติและองค์กรธุรกิจอื่นๆ  
john_ruggie@harvard.edu 
มิส ไซม่า ซามาร์ (Ms. Sima Samar)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระว่าด้วยสถานการณ์สิทธิมนุษยชนในซูดาน 
aihrc@aihrc.org.af 
นายมาร์ติน ไชน์นิน (Mr. Martin Scheinin)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับการก่อการร้าย
Martin.Scheinin@abo.fi 
นายอาร์จัน เซนกัพตา (Mr. Arjun Sengupta)
ผู้เชี่ยวชาญอิสระเกี่ยวกับคำถามด้านสิทธิมนุษยชนและความยากจนถึงที่สุด  
arjunsengupta@hotmail.com 
นายเอเดรียน  เซเวริน (Mr. Adrian Severin)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับสถานการณ์ด้านสิทธิมนุษยชนในเบลารุส 
severin@cis.ro 
นาย โรดอลโฟ สตาเวนเฮเกน (Mr. Rodolfo Stavenhagen)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับชนพื้นเมือง
staven@colmex.mx 
นาย สตีเฟน ทูป (Mr. Stephen Toope)
ประธาน-ผู้รายงาน ของคณะทำงานเกี่ยวกับการหายสาบสูญโดยถูกบังคับหรือไม่เต็มใจ 
toope@trudeaufoundation.ca 
มิส ไลล่า เซอรูกี (Ms. Leila Zerrougui)
ประธาน/ ผู้รายงาน ของ WGAD
leilazerk@hotmail.com
นาย ฌอง ซิกเลอร์ (Mr. Jean Ziegler)
ผู้รายงานพิเศษเกี่ยวกับสิทธิทางด้านอาหาร 
Sally-Anne.Way@iued.unige.ch
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